AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR“RA-TO”SH.P.K

Z. Emiljano Begolli, lindur me 21.12.1991, ne Tirane, Shqiperi dhe banues ne Rr.Hasan

Vathi Tirane, meNr.Personal J11221060E madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Kane hartuar si me poshte vijon Akt Themelimin e nje shogerie me pergjegjesi te

kufizuar te cilen ka vendosur ta quajne“RA-TO” sh.p.k.

Ne mbeshtetje te ligjit nr.9901,date14.04.2008“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”,ortaket
kane vendosur krijimin e shogerise per te zhvilluar aktivitet privat,me objekt te veprimtarise:
Bar-Kafe, import-export, shitje mallra me shumice dhe pakice, delivery, dhe cdo transaksion

ekonomik ne RSH..

Neni3:Kohézgjatja

Kohezgjatja do jete Pa afat

Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100000 (Njegindmije) leke me vlere nominale
100000(Njeqindmije)Leke.i ndare ne 1 (nje)kuota

Z.Emiljano Begolli,lindur me21.12.1991,ne Tirane Shqiperi dhe banues ne Rr.

“’Hasan Vathi Tirane,me Nr.Personal J11221060E madhor dhe me zotesi te plote juridike per te

vepruar, eshte zoterues i 1(nje) kuote sa 100% te kapitalit me vlere nominale 100000 (njegindmije)

Lek



Selia gendrore e shogerise do te jete ne :Rruga Hasan Vathi godina 5 kati 1 nr
pasurie 6/458 zone kadastrale 8320 Tirané



Administratoret e shoqgerise do te jene:

Z. Emiljano Begolli, lindur me 21.12.1991 ne Tirane dhe banues ne Rr Hasan
Vathi, Tirane, me Nr.Personal J11221060E madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Perfagesimin ndaj te treteve do te behet nga administratoret e shogerise.

Konfliktet ge mund te lindin nese nuk arrihet te zgjidhen me konsesus do te zgjidhen ne

Gjykaten e Rrethit Gjyqesor perkates.

Viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise dhe mbaron me 31.12.2023. Cdo vit
tjeter financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.Ky aktthemelimi perbehet nga dy
faqe, eshte hartuar me date 18.04.2023 ne tre njesi (kopje) origjinale duke patur fuqi te barabarte

ligjore.
ORTAKETTHEMELUESTESHOQERISE
“RA-TO”SH.P.K

Z.Emiljano Begolli




